
UCHWAŁA NR XLIV/296/18
RADY MIASTA KAMIENNA GÓRA

z dnia 21 marca 2018 r.

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomości 
zwierząt na terenie miasta Kamienna Góra w roku 2018”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2017r.  poz. 
1875  z późn. zm.1)) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ( Dz.U. z 2017r.  poz. 
1840 ) Rada Miasta Kamienna Góra uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie miasta Kamienna Góra w roku 2018” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Miasta Kamienna Góra.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodniczący Rady

Jerzy Basta

1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2017 r. poz. 2232 oraz z 2018 r. poz. 130

Id: BA89BFE5-0A19-4670-BF33-A8F12B8D4C32. Podpisany Strona 1

http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20170001875
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20170001875
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20170001840
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20170001840


Załącznik do uchwały Nr XLIV/296/18

Rady Miasta Kamienna Góra

z dnia 21 marca 2018 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta 
Kamienna Góra w roku 2018

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Uchwała ma zastosowanie w stosunku do wszystkich bezdomnych zwierząt przebywających 
w granicach administracyjnych miasta Kamienna Góra, w szczególności do psów i kotów.

2. Przyczynami bezdomności zwierząt są przede wszystkim:

1) porzucanie zwierząt przez właścicieli;

2) niekontrolowane rozmnażanie;

3) ucieczki zwierząt;

4) łatwość pozyskiwania zwierząt;

5) panujące mody na dane rasy zwierząt;

6) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze szczególnym 
uwzględnieniem sterylizacji i kastracji.

3. Celem niniejszego programu jest zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom.

Rozdział 2.
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt

§ 2. 1. Realizując zadania z zakresu opieki nad bezdomnymi zwierzętami, Gmina Miejska Kamienna Góra 
podejmie działania mające na celu zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu miasta miejsca w schronisku dla 
zwierząt, tak aby zwierzęta te miały zapewnioną nie tylko właściwą opiekę, ale także odpowiednie pożywienie 
i dostęp do świeżej wody, opiekę weterynaryjną czy też ochronę przed warunkami atmosferycznymi.

2. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu miasta Kamienna Góra realizowane będzie poprzez 
przejmowanie zwierząt przez Schronisko PLAMA Jan Michalski, 32-222 Racławice 91.

Rozdział 3.
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie

§ 3. 1. W ramach realizacji zadań Gminy Miejskiej Kamienna Góry związanych z zapewnianiem opieki 
bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywaniem, na terenie miasta podejmowane będą działania polegające na 
opiece nad wolno żyjącymi kotami.

2. Opieka ta będzie obejmowała dokarmianie wolnożyjących kotów. W tym celu Gmina Miejska Kamienna 
Góra będzie dokonywała zakupu karmy dla wolno żyjących kotów i będzie ją przekazywała „opiekunom kotów”.

3. W ramach opieki nad wolno żyjącymi kotami będą podejmowane interwencje, w związku z informacjami 
o miejscach występowania wolno żyjących kotów wymagających dokarmiania, a które nie były nim do tej pory 
objęte.

Rozdział 4.
Odławianie bezdomnych zwierząt

§ 4. 1. W celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom z terenu miasta Kamienna Góra, w przypadku 
stwierdzenia występowania takich zwierząt, przeprowadzane będzie ich odławianie.

Id: BA89BFE5-0A19-4670-BF33-A8F12B8D4C32. Podpisany Strona 1



2. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu miasta odbywać będzie się przez Schronisko PLAMA Jan 
Michalski, 32-222 Racławice 91, które posiada przeszkolonych pracowników w zakresie odławiania, a także 
odpowiedni sprzęt, tak aby odławianie bezdomnych zwierząt następowało w sposób humanitarny i nie narażało 
zwierząt na niepotrzebny stres.

3. Termin planowanej akcji odłowu będzie podany do publicznej wiadomości poprzez publikację na tablicy 
ogłoszeń oraz stronie internetowej www.kamiennagora.pl.

4. Bezdomne zwierzęta gospodarskie przewożone będą do gospodarstwa rolnego Pana Konrada Kuncewicza zs. 
przy ul. Benedyktyńskiej 39 B w Krzeszowie.

Rozdział 5.
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt

§ 5. 1. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt będzie się odbywało, oprócz usypiania ślepych miotów, 
także poprzez sterylizację i kastrację zwierząt w Schronisku PLAMA Jan Michalski, 32-222 Racławice 91.

2. Schronisko będzie przeprowadzało obligatoryjne zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do 
Schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na 
stan zdrowia lub wiek.

Rozdział 6.

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt

§ 6. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt prowadzone będzie głównie przez Schronisko 
PLAMA Jan Michalski, 32-222 Racławice 91.

2. W zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami podejmowane będą działania polegające na poszukiwaniu 
nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez ogłaszanie na stronie internetowej www.kamiennagora.pl  
lub www.powiatowa.info informacji o akcjach adopcyjnych.

3. W celu realizacji zadania, o którym mowa w ust. 1, propagowane będą akcje oddawania do adopcji 
bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania, poprzez 
Schronisko PLAMA Jan Michalski, 32-222 Racławice 91.

Rozdział 7.
Usypianie ślepych miotów

§ 7. 1.1.  W ramach opieki nad bezdomnymi zwierzętami, w celu kontroli populacji i zapobiegania 
niekontrolowanemu rozmnażaniu się zwierząt przeprowadzane będzie usypianie ślepych miotów przez Gabinet 
Weterynaryjny „DOKTOR WILCZUR” Barbara Orszulak  zs. przy ul. Kamiennogórskiej 9  w Lubawce.

2. Informacje o ślepych miotach winny być przekazywane do Gminy Miejskiej Kamienna Góra.

Rozdział 8.
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich

§ 8. 1. Na podstawie zwartej umowy gospodarstwo rolne Pana Konrada Kuncewicza w Krzeszowie przy ul. 
Benedyktyńskiej 39B przejmie i zapewni opiekę bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu miasta Kamiennej 
Góry.

Rozdział 9.
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych

z udziałem zwierząt

§ 9. 1. Mając na uwadze występowanie zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt na terenie miasta Kamienna 
Góra, zostaną podjęte działania zapewniające całodobową opiekę weterynaryjną takim zwierzętom.

1.2.  W przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt z terenu miasta Kamienna Góra, całodobową 
opiekę weterynaryjną, na podstawie zawartej umowy, zapewni Gabinet Weterynaryjny „DOKTOR WILCZUR” 
Barbara Orszulak zs. przy ul. Kamiennogórskiej 9 w Lubawce.

Id: BA89BFE5-0A19-4670-BF33-A8F12B8D4C32. Podpisany Strona 2

www.kamiennagora.pl
www.powiatowa.info


Rozdział 10.
Finansowanie Programu

§ 10. 1. Wysokość środków finansowych na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczona jest 
w budżecie miasta Kamienna Góra na 2018 rok i wynosi 70 000 zł. Kwota ta może ulec zwiększeniu.

2. Szczegółowa klasyfikacja wydatków ujęta jest w planie finansowym budżetu miasta Kamienna Góra na 
2018 rok i przedstawia się następująco:

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, odławianie bezdomnych zwierząt - 30 000 zł;

2) opieka nad wolnożyjącymi kotami, w tym dokarmianie - 17 500 zł;

3) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt - 10 000 zł;

4) usypianie ślepych miotów - 500 zł;

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych - 12 000 zł.

Id: BA89BFE5-0A19-4670-BF33-A8F12B8D4C32. Podpisany Strona 3




		2018-03-23T10:25:29+0000
	Polska
	Jerzy Jan Basta
	Podpis organu wydającego akt prawny.




